



Proponente	Ordem de Classificação
CONSTRUMAR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	1ª
HIDROSONDA LTDA	2ª
PESE - PERFURAÇÕES DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA	3ª
PALMARES CONSTRUÇÕES LTDA	4ª
SÓ POÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	5ª

O Processo está com vista franqueada, aos interessados na Comissão Central Permanente de Licitação-CCL, durante o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a data da publicação deste aviso.

São Luís-MA, 20 de novembro de 2014.
FRANCISCO DE SALLES BAPTISTA FERREIRA
Presidente da CCL

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2014-SECID.

O REFERENCIA: O Estado do Maranhão, através da Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano/SECID e a Empresa R & G VERDE CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução de obras de reurbanização de praças da Ponta do São Francisco, PAC 02, Lote 02 e Lote 03. DO VALOR: R\$ 5.649.849,37 (cinco milhões seiscentos e quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos), correspondentes ao valor global do contrato. DA VIGÊNCIA: O Contrato será executado no prazo de 300 (trezentos) dias a contar a partir do 5º dia útil da data de recebimento da Ordem de Serviço. DOTAÇÃO: UGR 120101; FUNÇÃO 16; SUB-FUNÇÃO 482; PROGRAMA 0553; FONTE 0101000000; CATEGORIA 4.4.90.00; ITEM 449051; PI: UNIABD. BASE LEGAL: Lei Federal nº 12.462 de 04/08/2011, e subsidiariamente a Lei Estadual nº 9.579 de 12/04/2012, e a Lei Federal nº 8.666/93. FORO: Comarca de São Luís/MA. SIGNATÁRIOS: Fredson Cutrim Froz, Secretário de Estado das Cidades/SECID e Gerôncio Verde Ferreira pela Empresa R & G Verde Construções Ltda.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2014

PROCESSO N.º 2324/2014-7. Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL (SISTEMA COMPRASNET). Data de Realização do Pregão: 04 de dezembro de 2014. Horário: 12:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de cartuchos e toners e serviço de recarga. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: <http://www.comprasnet.gov.br/> e ainda: <http://www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php>.

EPREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2014

PROCESSO N.º 3115/2014-4. Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL (SISTEMA COMPRASNET). Data de Realização do Pregão: 04 de dezembro de 2014. Horário: 10:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de material de higiene e. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: <http://www.comprasnet.gov.br/> e ainda: <http://www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php>.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2014

PROCESSO N.º 3114/2014-0. Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL (SISTEMA COMPRASNET). Data de Realização do Pregão: 04 de dezembro de 2014. Horário: 10:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de material de expediente. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: <http://www.comprasnet.gov.br/> e ainda: <http://www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php>.

VANILDO OLIVEIRA BRITO
Defensor Público Geral

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2014

Objeto: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE PRISIONAL FEMININA E DE 01 (UMA) UNIDADE PRISIONAL MASCULINA NA CIDADE DE SOLÂNEA/PB. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Valor do Edital: R\$ 10,00.

Local: Rua Feliciano Cisne, 326, no bairro de Jaguaribe, João Pessoa - Paraíba. Fone: (83) 3218-5275; E-mail: cpl.suplan@gmail.com. Entrega das Propostas: 29 de dezembro de 2014 às 16h00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2014

Objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA FRANCISCA PAULINO E DA TRAVESSA HENRIQUE DE FAGUNDES NO MUNICÍPIO DE CAPIM/PB. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Valor do Edital: R\$ 10,00. Local: Rua Feliciano Cisne, 326, no bairro de Jaguaribe, João Pessoa - Paraíba. Fone: (83) 3218-5275; E-mail: cpl.suplan@gmail.com. Entrega das Propostas: 10 de dezembro de 2014 às 16h00.

João Pessoa, 21 de novembro de 2014.
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS
Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 363/2014

A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o conhecimento dos interessados, a habilitação da empresa PIEL Projetos e Instalações Elétricas Ltda, primeira classificada na fase de julgamento das propostas de preços, da referida licitação, e a declara vencedora do certame licitatório, pelo preço de R\$ 283.200,00. O inteiro teor das Atas de Julgamento das propostas e habilitação está disponível na internet, no site da Sanepar. (<http://licitacoes.sanepar.com.br>). Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

JOÃO HENRIQUE RIBEIRO DO PRADO
Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA
DE SANEAMENTO-COMPESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2014 - COMPESA/CSL - SRP

Empresas Vencedoras: TIGRE SA - TUBOS E CONEXÕES - Lote 01 - no valor de R\$ 1.136.700,00. Lote 02 - no valor de R\$ 736.222,50. HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Lote 03 - no valor de R\$ 1.207.440,00.

Recife, 21 de novembro de 2014.
SILVANA CABRAL DA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2014-CEL/CAMIL

Processo licitatório nº 008/2014. OBJETO: Formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviço de monitoramento da logística de entrega de água por carros-pipa no Estado de Pernambuco, incluindo serviços de implantação e fornecimento na modalidade de locação de solução tecnológica para registro das informações históricas de posicionamento dos veículos, bem como, registro das entregas realizadas à população beneficiada e cadastramento das cisternas, mananciais e carros-pipa. TIPO: MENOR PREÇO. ENTREGA DAS PROPOSTAS: Serão recebidas até as 09h30min (Horário de Brasília) do dia 11 de dezembro de 2014, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site <http://www.compras.pe.gov.br>. EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 24 de novembro de 2014, através do site <http://www.compras.pe.gov.br>. Fones para contato: (81)3181-2427/2490.

Maj QOC/BM Leonardo Rodrigues dos Santos
Presidente da CEL/CAMIL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2014-CPL

PROCESSO 3674-2014. Águas e Esgotos do Piauí S/A-AGESPISA, com sede na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101 - N - Cabral, CEP: 64.000-810 em Teresina-PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da Habilitação da Firma referente à Concorrência Pública Nacional nº 08/2014-CPL. Empresas Habilitadas: Construtora Construnova Ltda. CNPJ: 63.347.280/0001-29. Construtora Garantia Ltda; CNPJ: 08.578.508/0001-83. ENGIPEC Engenharia E Construções Ltda CNPJ: 03.194.654/0001-91. Apoio Construções Ltda. CNPJ: 07.245.574/0001-79. Welson Leal Duarte & Cia Ltda CNPJ: 23.621.121/0001-56. O processo encontra-se na Comissão Permanente de Licitação - CPL ao tempo que convoca para o acompanhamento da abertura dos envelopes nº 2, no dia 03/12/2014 às 09:00

horas, nos cumprimentos estabelecidos na lei 8.666/93. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043. Teresina, 21 de novembro de 2014.

FIRMINO OSÓRIO PITOMBEIRA
Presidente da CPL

JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES
NUNES
Diretor Presidente

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2014

Pregão Eletrônico 003/2014/SEDUC/PI - REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0015729/2014 - SEDUC/PI. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2014. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada, devidamente habilitada para prestação de Serviços de Assistência Técnica (manutenções) no Sistema de Circuito Fechado de Televisão (SCFTV) da Secretaria Estadual da Educação e Cultura - SEDUC/PI e fornecimento de equipamentos, componentes e materiais necessários para a composição e ampliação do Circuito Fechado de Televisão (CFTV). PREGOEIRO: Rogério Soares Cardoso. ADJUDICAÇÃO: 22/10/2014. HOMOLOGAÇÃO: 22/10/2014. AUTORIDADE SUPERIOR: Alano Dourado Meneses.

LOTE 1 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE CIRCUITO FECHADO DE TV E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. (MANUTENÇÃO DO SCFTV)						
EMPRESA DETENTORA: U.S IMPORT LTDA						
Nº	ITEM	DESCRIÇÃO	Quant.	Unid.	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
1	1	dvr 960h 16 canais 480/480 fps,h 264,hdmi ,hd 3 tb,monitor led 21,5"marca / modelo : us import/ td2516hec	32	PÇ	4.890,00	156.480,00
2	2	vr hd 16 canais 480/120 fps,h 264, hd-sdi, hdmi ,hd 6 tb, monitor led 21,5"marca / modelo : us import/ td2716xe-m	48	PÇ	11.400,00	547.200,00
3	3	dvr hd 08 canais 240/240 fps,h 264, hd-sdi, hdmi ,hd 6 tb ,monitor led 21.5"marca / modelo : us import/ td-2708xd-p	16	PÇ	9.990,00	159.840,00
4	4	dvr hd 04 canais 120/120 fps,h 264, hd-sdi, hdmi ,hd 3 tb ,monitor 21.5"marca / modelo : usimport/ td-2704xe-p	24	PÇ	5.400,00	129.600,00
5	5	câmera dome ir 15m hd cmos 2.0 mpixel lente 4.0mm marca / modelo : us import/ td-8521d-ir1	64	PÇ	1.490,00	95.360,00
6	6	câmera ir 15m hd cmos 2.0 mpixel lente 4.0mmmarca / modelo : us import/ td-8421-d/ir1	96	PÇ	1.490,00	143.040,00
7	7	câmera ir 30m hd cmos 2.0 mpixel lente 4.0mmmarca / modelo :us import / td-8422d/ir2	176	PÇ	1.500,00	264.000,00
8	8	câmera ir 30m hd cmos 2.0 mpixel lente vf 3.3 ~ 12.0mm marca / modelo : usimport/ td-8423-d/fz/ir2	349	PÇ	1.595,00	556.655,00
9	9	câmera ir 1/3 30m 700tvl 960h total pixels 1020(h) x 596(v) 0 lux osd lente vf marca / moelo : us import/ us-1141 snh-4 osd	224	PÇ	840,00	188.160,00
10	10	câmera ir 1/3 20m 650tvl ccd 0 lux lente fixa 3,6mm marca / modelo : us import / us-1139snh-3nvp	208	PÇ	450,00	93.600,00
11	11	câmera de alta resolução (3840 x 2160) com controle wi-fi marca/modelo:go-pro/hero3 black edition chdhx-302	3	PÇ	3.500,00	10.500,00
12	12	câmera speed dome full hd zoom 20x 2.0mp marca / modelo : us import / td8620-ag20	20	PÇ	14.700,00	294.000,00
13	13	câmera com monitor lcd incorporado / destacável,marca / modelo : us import / us insp-001	3	PÇ	1.180,00	3.540,00
14	14	speed dome interno/externo,zoom 27x optico 12x digital ,ccd sony 1/4 superhddi,550l,ip 67 marca / modelo: usimport/ usc-270	24	PÇ	5.175,00	124.200,00
15	15	mesa controladora para speed domemarca / modelo : us import/ us-kb1010	44	PÇ	1.680,00	73.920,00
16	16	amplificador hd-sdimarca / modelo : us import/ usrep-hd/sdi -01	40	PÇ	900,00	36.000,00
17	17	divisor splitter hdmi full hd 1 x 2marca / modelo : us import/ us-swhdmi 1x2	20	PÇ	300,00	6.000,00
18	18	switcher seletor hdmi full hd 5 x 1marca / modelo : us import / us-swhdmi 5x1	20	PÇ	400,25	8.005,00
19	19	cabo coaxial rg 59 cobre 95% c/ certificação anatel marca / modelo : af datalink/ rg 59	50.000	M	4,22	211.000,00
20	20	cabo coaxial rg-6hdvtv digital 95% cobre marca / modelo : af datalink / rg6-hdvtv digital	80.000	M	5,00	400.000,00